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فــرهــنــگ و هــنــر

تئاتر
»در بسته« روی صحنه

اجرای نمایش »در بسته« در تماشاخانه بهار مشهد آغاز شد. این 
نمایش نوشته »ژان پل سارتر« است و كارگردانی آن را مجتبی 
رستگار مقدم بر عهده دارد. درباره این نمایش آمده است:» وقتی 
كه دور و بر آدم پر از نگرانی به خاطر داوری ها و اعمالی است كه نمی 
خواهد تغییرشان بدهد، این یك مرده بودن زنده است«. بازیگران 
این نمایش، كورش نعیمی، مجتبی رستگار مقدم، دریا تاجی و آیدا 
خلیلی هستند.تماشاخانه بهار در تئاتر شهر مشهد در مجتمع امام 

رضا )ع( واقع شده است.

گوناگون

سینما
»برگ جان« در هنر و تجربه

در ادامه اکران فیلم های گروه »هنر و تجربه«، ساعت 15 امروز فیلم 
»برگ جان« در پردیس سینمایی هویزه مشهد اکران می شود. »برگ 
جان« حکایت آدمی در تقلای رسیدن به خواسته ای است که چون 
به آن می رسد دیگر برایش ارزشی ندارد. پس مسیر زندگی را برای 
رسیدن به آرزویی تغییر می دهد که همواره در پی برآورده شدنش 
بود، اما... . این فیلم محصول سال 1395 و ابراهیم مختاری تهیه 

کنندگی و کارگردانی آن را بر عهده داشته است.

نگارخانه
به همین سادگی

نمایشگاه »به همین سادگی« شامل آثار نقاشی سعید بابایی از فردا 
در نگارخانه رادین مشهد افتتاح می شود. ساعت افتتاحیه این 
نمایشگاه ساعت 18 اعلام شده است و پس از آن نگارخانه رادین در 
روزهای آتی از ساعت 10 تا 12 و 17 تا 21 میزبان بازدیدکنندگان 
خواهد بود. این نگارخانه در بولوار سجاد مشهد، حامد جنوبی 12 
واقع شده است. سعید بابایی دانش آموخته رشته طراحی از دانشگاه 
هنر و تا کنون نمایشگاه های متعددی در داخل و خارج از کشور برپا 

کرده است.

خبر      

زائران پیاده

معاون استاندار تاکید کرد 

اهتمام دستگاه های خدماتی 
برای تامین امکانات ایستگاه های 

میزبانی از زائران پیاده 

معـاون هماهنگـی و مدیریت امـور زائران اسـتانداری بر 
اهتمـام ویـژه راجـع بـه فراهـم آوردن خدمـات زیربنایـی 
در تمامـی ایسـتگاه هـای خدمت بـه زائـران دهـه پایانی 
صفـر تاکیـد کـرد. بـه گـزارش اداره کل روابـط عمومـی 
اسـتانداری، »محمد حسـن واحـدی« با ابراز خرسـندی 
از عملکـرد و همـکاری دسـتگاه هـای خدمات زیـر بنایی 
تمامـی  تـر اطلاعـات  اسـتان، گفـت: هـر چـه سـریع 
ایسـتگاه هـای خدمت بـه زائـران پیـاده امـام هشـتم)ع( 
در مسـیرهای منتهی به مشـهد ، به منظور سـامان دهی 

و تجمیـع خدمـات اعـلام شـود.
از  تیـم هـای نظارتـی متشـکل  لـزوم تشـکیل  بـر  وی 
کارشـناس دسـتگاه های خدمات رسـان آب، برق، گاز، 
مخابـرات، نماینـده جمعیـت خدمـت گـزار، نماینـده 
شـورای هیئـات مذهبـی و سرکشـی آنـان از رونـد ارائـه 
خدمـات در ایسـتگاه هـا تاکیـد کـرد. معـاون هماهنگـی 
و مدیریـت امـور زائـران گفـت: شـکل گیـری تیـم مزبـور 
مـی توانـد در تسـریع حـل مشـکلات و مدیریـت بحـران 
کمـک شـایانی کنـد. واحـدی بـا بیـان ایـن کـه همـه 
ایسـتگاه هـای خدمـت بـه زائـر بایـد بـه تاییـد اداره کل 
امـور رفاهـی زائـران برسـد؛ اظهـار کـرد:  تمـام امکانات 
و زیرسـاخت هـای تامیـن آب شـرب و ترانزیـت و حمـل و 
نقـل آب شـرب فراهـم اسـت. وی تصریـح کـرد: بـه بـرق 
رسـانی و گازرسـانی به ایسـتگاه ها باید بـا مدیریت همه 

جانبـه  توجـه شـود.
وی افزود: تمـام تـلاش خـود را بـرای ارتقـای خدمـات و 
تکرار نشـدن مشـکلات سـال گذشـته به کار گرفتـه ایم. 
شـایان ذکر اسـت؛ ایسـتگاه هـای خدمت در مسـیرهای 
کلات، ملک آباد، سـرخس، نیشـابور و قوچـان به عنوان 
مسـیرهای منتهی به مشـهد مقـدس برپاخواهـد بود.در 
سال گذشته تعداد 276 ایسـتگاه در مسیرهای منتهی 

به مشـهد اسـتقرار یافت.
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مهدی عسکری- اردوی آموزشی و فرهنگی طلاب 
جدیدالورود مدارس علوم دینی اهل سنت استان های 
خراسان، صبح روز گذشته با حضور طلاب و استادان 
حوزه علمیه اهل سنت در اردوگاه مازندران مشهد 
برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، در ابتدای این 
همایش رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل 
سنت خراسان با بیان این که امسال حدود 300 طلبه 
جدیدالورود در مدارس اهل 
سنت داریم، اظهار کرد: انتظار 
این  سنت  اهل  جامعه  از  ما 
است که جوانان اهل تسنن 
حوزه  از  بیشتری  استقبال 
باشند.  داشته  علمیه  های 
حجت الاسلام »اکبر فرجام« حوزه های علمیه را کانون 
سازندگی و معنویت ذکر و اظهار کرد: گذراندن دوران 
طلبگی منشأ خیر و برکات بسیاری برای طلاب است. 
وی با اشاره به این که در هیچ کشوری همانند ایران، 
فضای آزاد برای تبلیغ دین مهیا نیست، افزود: در دوران 
رژیم ستم شاهی تبلیغ دین با دشواری های بسیاری 
همراه بود اما در همان زمان نیز علما و روحانیون به عنوان 
پرچم داران حفظ دین، به وظیفه خود عمل کردند و پس 
از آن نیز طی 40 سال سپری شده از انقلاب اسلامی در 

حفظ ارزش های نظام به خوبی ایفای نقش کرده اند. 
حجت الاسلام و المسلمین فرجام  با اشاره به جایگاه 
ایفای وظیفه در جایگاه روحانیت افزود: بسیاری از هم 
دوره ای های شما دانشگاه رفتند و ممکن است در آینده 
از نظر درآمد از شما پیشی بگیرند، اما شما قرار است در 
حوزه علمیه سرمایه ای را به دست آورید و آن را در اختیار 

دیگرانی قرار دهید که از آن بی بهره اند.  
فرجام با بیان این که تقوا و خویشتن داری بزرگ ترین 
و بالاترین ارزش هاست، اظهار کرد: در حوزه با مطالعه 
دروس حوزوی به این فهم خواهیم رسید که وجود ما باید 
در اختیار خودمان و نه شیطان باشد و به همین دلیل است 
که عالمان به این دلیل که انسان هایی با تقوا هستند، 
برترین ارزش ها را دارند. وی از تقوا، علم، عالم شدن، انس 
گرفتن با قرآن، حدیث و کلام بزرگان دین به عنوان ارزش 
های مد نظر در حوزه علمیه نام برد و گفت: خوب درس 
خواندن، یادگیری آداب طلبگی و تزکیه نفس از جمله 
مواردی است که باید در عمل به آن کوشا باشید و آن چه را 

آموخته اید بدون بخل به دیگران منتقل کنید.

 فتنه اقلیم کردستان می توانست ابعاد 	 
بزرگ تری پیدا کند

حجت الاسلام و المسلمین فرجام با اشاره به فتنه 

دشمنان در اقلیم کردستان عراق نیز تصریح کرد: 
در  پرسی  همه  برگزاری  با  بودند  امیدوار  دشمنان 
کردستان، این فتنه به فتنه بزرگ تری تبدیل و در این 
طرف مرز نیز حمایت هایی از این حرکت ایجاد شود، 
اما مردم ما با اتحادی مثال زدنی در هم تنیده شده اند و 
هیچ اراده ای قادر به ایجاد رخنه و اختلاف در میان آن ها 
نیست. وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی تنها حکومتی 
است که می توانیم بگوییم دارای رهبری عادل در رأس 
حکومت خود است، ضمن این که عالمان شیعه و اهل 
سنت نیز به موقع و برای حفظ ارزش های اسلامی خود 

را مسئول دانسته و وارد میدان شده اند.

فراگیری علم بهترین خیر است	 
در ادامه این همایش، مولوی 
مطهری«  الرحمن  »حبیب 
مدیر مدرسه علمیه اهل سنت 
خواف نیز با اشاره به فلسفه 
برگزاری این همایش گفت: 
آغاز  جشن  و  طلاب  تکریم 
دوران تحصیل در حوزه علمیه، اصلی ترین هدف از 
برگزاری این مراسم است. وی خطاب به طلبه های جوان 
حوزه های علمیه اظهار کرد: قدر و منزلت خود را بدانید 
و آگاه باشید که فراگیری علم، بهترین خیرهاست. وی 
ادامه داد: باید به گونه ای رفتار کنید که تواضع رسول ا... 
در شما مشاهده شود، ضمن این که برای دور کردن برخی 
صفات ناپسند از خود همانند تکبر نیز تلاش و همت کنید. 
مولوی مطهری یکی از راه های رسیدن به اهداف عالیه 
اخلاق را مطالعه اخلاق رسول ا... بیان کرد و افزود: 

تلاش کنید هم در این دوران طلبگی و هم بعد از آن به 
دنبال چیزی باشید که مطلوب خداوند است. وی با بیان 
این که مال و ثروت، دستاوردهای فراموش شدنی انسان 
است، تصریح کرد: عالم و صاحب علم حتی بعد از مردن 
نیز در خاطره ها باقی خواهد ماند و بزرگان علم و دین که 
همواره از آن ها به نیکی یاد می کنیم مصداق های بارز این 
مَثَل هستند. وی گفت: همواره به نماز پایبند باشید و در 

رأس امر به معروف و نهی از منکر قدم بردارید.

بی اعتنایی به برخی علما؛ نتیجه یکی نبودن 	 
علم و عمل

رئیس مدرسه علمیه احناف خواف خاطرنشان کرد: 
فساد،  به  تا  باشند  خود  اعمال  مراقب  باید  طلاب 
انحراف و منکرات مبتلا نشوند و همواره در تلاش 
برای رسیدن به اخلاق حسنه باشند. وی ادامه داد: 

اگر گاهی مردم به اهل علم و علما بی اعتنایی می کنند 
این امر در نتیجه یکی نبودن علم و عمل برخی از ما به 
عنوان علمای جامعه است، بنابراین باید برای یکی 
شدن علم و رفتارهای خود تلاش کنیم. وی با تمجید 
از فضای امن و آرام موجود در کشور گفت: امنیت در 
کشور ما آن قدر زیاد است که با خاطری آسوده عبادت 
می کنیم، این در حالی است که در برخی کشورها 
در هنگام خروج از منزل به دلیل شرایط بد امنیتی، 
هیچ امیدی به بازگشت وجود ندارد. مولوی مطهری 
افزود: باید قدردان نعمت هایی همچون وحدت و وجود 
حکومت اسلامی در کشورمان باشیم، ضمن این که 
علمای شیعه و اهل تسنن نیز باید برای ایجاد اخوت 
و برادری تلاش کنند. وی تصریح کرد: البته بدانیم 
ایجاد اخوت و برادری به معنای شیعه شدن یک اهل 

تسنن یا اهل تسنن شدن یک شیعه نیست.

گزارش هنری      

نسیم سهیلی

طبیعت پاییزی، منظره های سرخ و زرد، رقص 
جدایی برگ های خشکیده و همه زیبایی این 
روزها، خوراک بوم و قلم موی نقاشان می شود. 
آن ها که چند روزی در فصول مختلف سال گریزی 
می زنند به طبیعت؛ تا زیبایی را ثبت و ماندگار 

کنند. حالا هر کدام در گوشه و کناری دنج، بساط 
نقاشی را بر پا کرده اند و در دنیای خودشان غرق 
اند. به گزارش خراسان رضوی، جمع 30 نفره 
نقاشان مشهدی در قسمتی از شهرستان طرقبه، 
پرداختند.  پاییزی  زیبای  طبیعت  از  نقاشی  به 
این برنامه هنری از صبح روز گذشته آغاز شد و 
تا غروب آفتاب ادامه داشت. سرپرست این گروه 
هنرمندان با بیان این که حدود سه سال است 

طرح نقاشی در طبیعت را در کنار دوستان مان 
آغاز کرده ایم، در این باره افزود: سعی می کنیم 
در فصول مختلف، رنگ و بوم مان را در دل طبیعت 
بیاوریم و نقاشی کنیم و امروز نیز فصل پاییز  به 
ای  بهانه  خاصش  رنگ  ترکیب  و  زیبایی  دلیل 
شد تا بار دیگر دور هم جمع شویم. »سید احمد 
پژمان« در حالی که رنگ های پاییزی زرد و سرخ 
را ترکیب می کند تا بر بومش، گوشه ای از شکوه 
خلقت خدا را نقاشی کند؛ می افزاید: بیشتر در 
و  طرقبه  کنگ،  جمله  از  مشهد  اطراف  مناطق 
شاندیز  نقاشی می کنیم و نقاشان حاضر در این 
جمع، به شیوه های مختلف اعم از رنگ روغن، 
آبرنگ، سیاه قلم و... کار می کنند و سبک ها 
نیز رئال و مدرن هستند. وقت استراحت است و 
چایی تازه دم خستگی شان را می گیرد. این جا 
نه هیاهوی شهرمان، نه صدای بوق ماشین های 
مان، نه هوای سیاه و آلوده مان، نه ابرهای چرکین 
آسمان مان، نه هیچ چیز مزاحم نیست تا آرامش 
مان را بر هم زند. این جا تنها صدای گوش نواز 
رودخانه، نسیم خنک پاییزی و بوم های نقاشی 
است که نقشی از پاییز بر سینه شان نقش بسته ؛ 

این جا تنها باید آرام گرفت.

مهدی عسکری- معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور برای تثبیت بودجه پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام در قالب بودجه مشهد 2017 
در برنامه بودجه سال 97 قول مساعد داد. به گزارش 
دفتر ارتباطات رسانه ای پایتخت فرهنگی جهان اسلام، 
»محمدباقر نوبخت« رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی ذیل نامه علیرضا رشیدیان استاندار خراسان 
رضوی در خصوص قرار گرفتن ردیف بودجه پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام در برنامه بودجه سال 1397 
کشور، موافقت خود را اعلام کرد. وی در این باره دستور 
لازم برای پایدار سازی این اعتبار در سال آینده را صادر 
کرد. این موافقت به دنبال جلسه هفته گذشته شورای 
اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی و قول مساعد نوبخت 
برای تداوم ردیف بودجه مشهد 2017 برای لایحه 
بودجه سال آینده کشور صورت گرفت. نوبخت همچنین 
در جلسه شورای برنامه ریزی خراسان رضوی )که هفته 
گذشته برگزار شد( بر تخصیص اعتبار 100 میلیارد 

ریالی پایتخت فرهنگی جهان اسلام در سال 96 
تاکید کرده بود. در همین زمینه »سیدسعید سرابی« 
مدیرکل ارشاد خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار 
ما با بیان این که در راستای چشم انداز 10 ساله ای که 
برای موضوع پایتخت فرهنگی جهان اسلام در حال 
طراحی است، در جلسه شورای برنامه ریزی استان که 
هفته قبل با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار 
شد، موضوع پایتخت فرهنگی جهان اسلام نیز مطرح 
شد افزود: از معاون رئیس جمهور درخواست کردیم از 
بودجه سنواتی سال 96 کل کشور، تخصیصی به این 
مهم اختصاص یابد که در این باره دکتر نوبخت قول 
مساعد داد. وی ادامه داد: با معاون رئیس جمهور در این 
خصوص که پایتخت فرهنگی جهان اسلام محدود به 

سال 2017 نیست و اطلاق این نام به مشهد، حداقل تا 
10 سال آینده نیز جایگاه دارد مذاکره و از وی درخواست 
کردیم ردیف بودجه ای که امسال در لایحه بودجه ای 
برای مشهد در نظر گرفته شد، در سال های آینده نیز به 
صورت اختصاصی برای پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
و کمک به هزینه ها و برنامه های آن پیش بینی شود. 
سرابی با بیان این که رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور با این درخواست موافقت کرد، افزود: بلافاصله 
در این باره نامه ای به امضای استاندار خراسان رضوی به 
دکتر  نوبخت تحویل داده شد و معاون رئیس جمهور نیز 
دستور مساعدت را صادر کرد.وی افزود: با این حساب 
ان شاءا... در لایحه بودجه سنواتی سال آینده کل کشور 
نیز ردیف بودجه اختصاصی با موضوع پایتخت معنوی 

جهان اسلام وجود خواهد داشت. مدیرکل ارشاد استان 
افزود: در نشست با معاون رئیس جمهور همچنین خبر 
از در حال تدوین بودن چشم انداز 10ساله پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام دادیم و اعلام کردیم قرار است 
این چشم انداز پس از تدوین، طی هفته آینده در شورای 

سیاست گذاری مشهد 2017 به تصویب برسد.

تصویب 40 میلیارد، اختصاص 3 میلیارد	 
وی در خصوص بودجه های امسال و طرح های 
بودجه ای سال آینده مشهد 2017 نیز گفت: برای 
مشهد 2017 امسال دو ردیف اختصاصی و یک 
ردیف از محل سرجمع اعتبارات وزارت ارشاد وجود 
دارد. سرابی اظهار کرد: برای ردیف اول 10 میلیارد 

تومان در نظر گرفته شده که این ردیف برای کمک به 
فعالیت ها و هزینه های دستگاه ها در حوزه پایتخت 
فرهنگی است و در دومین ردیف نیز 24 میلیارد 
و 600 میلیون تومان برای کمک به توسعه طرح 
های عمرانی پایتخت فرهنگی جهان اسلام در نظر 
گرفته شده است. وی تصریح کرد: ردیف اول فقط 
هشت میلیارد تومان ابلاغ شده و هنوز تخصیصی 
صورت نگرفته است و برای ردیف دوم نیز با وجود 
مبادله موافقت نامه، هنوز هیچ بودجه ای اختصاص 
 200 6 میلیارد و  نیافته است اما از محل ردیف 
میلیون تومانی 50 درصد برای برگزاری تعدادی 
از همایش های بین المللی اختصاص یافته است. 
وی گفت: برای سال آینده نیز 47 میلیارد تومان 
طرح و برنامه برای پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
در شورای سیاست گذاری مشهد 2017 به تصویب 
رسیده است و برای این برنامه ها درخواست بودجه 

خواهیم کرد. 

                      با هنرمندان         

 رضا صابری 

پیش کسوت هنرهای نمایشی 

از تئاتر ایرانی فاصله گرفته ایم 
سالیان درازی است که راجع به فقر متون نمایشی صحبت 
می کنیم اما هنوز هم در تئاتر ما چیزی که از اهمیت کافی 
برخوردار نیست نمایش نامه است. ما درکشور نمایش نامه 
خوب نداریم به همین دلیل هم تئاتر خوب نداریم چرا که تمام 
مولفه های یک تئاتر شاخص، بر پایه نمایش نامه استوار است. 
در ایران هنوز تئاتر را باور نکرده ایم، اگرچه ژاز لحاظ ادبی ملتی 
هستیم بسیار غنی اما در حوزه نمایش نتوانستیم به بالندگی 
در تئاتر برسیم چرا که همواره درعرصه نوشتن متون نمایشی 
با مشکل روبه رو هستیم. ما از تئاتر ایرانی فاصله گرفته ایم چون 
جوان ها را برای نوشتن متون نمایش ایرانی تشویق نکردیم 
و پیش کسوتان این عرصه را هم جدی نمی گیریم. حتی در 
جشنواره تئاتر فجر به عنوان یکی از اصلی ترین رویدادهای 
تئاتر کشور، به مبحث نویسندگی نمایش نامه بها داده نمی 
شود. زمانی این پیشنهاد را مطرح کردم که در جشنواره تئاتر 
فجر یک بخش مجزا صرفا به نمایش های ایرانی اختصاص 
یابد به این معنا که متن ایرانی و تمام مولفه های یک نمایش 
ایرانی درآن لحاظ شده باشد اما متاسفانه این پیشنهاد 
اجرایی نشد. امروز شاهدیم که بسیاری از کارگردانان جوان 
خودشان دست به قلم می شوند تا متنی را اجرا کنند، البته 
این موضوع صرفا بد نیست وبحث سلیقه مطرح است اما این 
که چرا حاضر نمی شوند متن یک نویسنده دیگر را برای اجرا 
انتخاب کنند جای بحث دارد و موضوعی است که منجر به 
جاری نشدن تئاتر دردل جامعه می شود. تئاتر بی هویت، 
سامان نیافته، بی نظم و بدون هیچ جریان فکری،  محصول 
نبودن آموزش درحوزه درام نویسی است. متاسفانه ادبیات 
نمایشی به شکل علمی و تخصصی در دانشگاه های کشور هم 
رشد چندانی نکرد و به ندرت می توان نمایش نامه نویسانی 
را نام برد که از دانشگاه ها و با تحصیلات آکادمیک ادبیات 
نمایشی به بدنه تئاتر کشور معرفی شده باشند. کسی از پشت 
میز دانشگاه درام نویس نشده است، چون سیستم آموزشی 
غلط است. دغدغه نمایش نامه نویسی مسئله ای نیست که 
بتوان در یک کلاس دو ساعته به آن پرداخت، کلاس نمایش 
نامه نویسی نیاز به گچ و تخته ندارد، شیوه صحیح تدریس 
نمایش نامه نویسی، خارج از ارتباط شاگرد و استاد است. باید 
یک جریان فکری برسر موضوع نمایش نامه از ریشه پیگیری 
شود، نیازهای جامعه بررسی شود و بعدگام به گام برسیم به 
آن چه تئاتر دنیا با آن روبه روست. این که 20 یا 30 نفر را در 
کلاسی جمع کنیم و قرار باشد نمایش نامه نویسی تدریس 
کنیم اصولی و کاربردی نیست، چراکه در این کلاس ها عملا 
فرصت برای شناخت باورها وعلایق محدوداست. باید آزمونی 
طراحی شود، بدین منظور که فقط و فقط افرادی که نوشتن 
دغدغه اصلی زندگی آن هاست به این حوزه وارد شوند. اگر 
بتوانیم بارویکردکارگاهی طی جلساتی که تعداد محدود تر 
متقاضی آموزش داشته باشد به تدریس نمایش نامه نویسی 
بپردازیم آن موقع می توان امیدوار بود که ازاین تعداد دو یا سه 
نفر بر مدار درست، آگاهانه وتخصصی خواهندنوشت. نیاز به 
برگزاری کلاس های آموزشی در حوزه نمایش نامه نویسی به 
شدت در مشهد احساس می شود و امیدوارم بتوانم با همین 
رویکرد کارگاهی، به زودی کلاس های آموزش نمایش نامه 

نویسی را برگزار کنم.

در کنفرانس معماری ایران در مشهد مطرح شد: 

ارتباط 70 درصدی مردم با مساجد در بافت قدیم مشهد 
قلم،  عمومی  کتابخانه  گذشته  روز  نادینلویی/ 
شاهدبرگزاری کنفرانس معماری ایران،گذشته، 
اکنون و آینده با حضور استادان برجسته معماری 
ایران بود، معماری تجلی فرهنگ و هنر و تاریخ مشهد، 
معماری بنای هماهنگی برای توسعه، مبانی نظری، 
هندسه در هنر های اسلامی ، مروری بر فضاهای 
مذهبی در ایران و ... از جمله موضوعات سخنرانان 
و استادان در این کنفرانس بود. به گزارش خراسان 
رضوی، »سجاد آیینی« از استادان معماری و یکی از 
سخنرانان  به نقش مسجد معاصر در ارتقای پایداری 
اجتماعی اشاره کرد و گفت:  طی مطالعات میدانی و 
مصاحبه با ساکنان و کسبه طلاب در بافت قدیم مشهد 
مشخص شد که 70 درصد مردم این مناطق با مساجد 

در ارتباط هستند، همچنین در منطقه الهیه به عنوان 
بافت جدید مشهد نشان داد که حدود 15 درصد مردم 
این منطقه با مساجد در ارتباط هستند. وی تصریح 
کرد: این مطالعه نشان داد که مکان گزینی مسجد 
در بافت قدیمی و با هویت شهر مشهد سبب افزایش 
تعامل و مشارکت ساکنان در محله می شود و این 
مسئله می تواند تاثیر مستقیمی بر پایداری اجتماعی 
محلات داشته باشد. همچنین مهندس علی آبادی 
یکی دیگر از استادان معماری به جایگاه هندسه الهی 
در معماری ایرانی اسلامی پرداخت و گفت: امروزنمی 
توانیم معماری 800 سال گذشته را همانند آن سال 
ها بازسازی کنیم، چه بسا که در این زمینه با بازسازی 

آن هویت واقعی معماری آن دوران را از بین می بریم.

وی به سوداگری معماری در کلان شهر ها اشاره کرد و 
گفت: متاسفانه عده ای در کلان شهرهایی مثل تهران، 
مشهد و اصفهان برای سود جویی به فروش تراکم 
ساختمان ها اقدام می کنند که این  اقدام حرام است.

دکتر »محمد تقی حریری«نیز با بیان این که ثروت در 
کشور عادلانه توزیع نمی شود تصریح کرد: دولت، 
ثروت را در شهرهای بزرگی مثل تهران و مشهد و دیگر 
شهرها توزیع و روستاها را به حال خود رها کرده است.

 دکتر »ایرج اعتصام« استاد معماری و شهرسازی 
دانشگاه تهران به تفاوت های معماری کشورهای 
اسلامی و غرب اشاره کرد و گفت: با تداوم سلطه و نفوذ 
غرب در کشورهای اسلامی، پیشرفت معماری این 

کشورها با چالش های جدی مواجه شد.

ستاد پایتخت فرهنگی جهان اسلام با اشاره به دستور معاون رئیس جمهور اعلام کرد 
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 رئیس مدرسه علمیه احناف خواف 
در همایش طلاب جدیدالورود مدارس علوم دینی اهل سنت: 

قدردان نعمت وحدت و حکومت اسلامی باشیم 

بومرنگ پاییزی 
همراه با هنرمندان مشهدی  در اردوی نقاشی طبیعت 

 سوژه خود را برای صفحه پیگیری 
حرف مردم       ارسال کنید


